
Σελίδα 1 από 5 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  9ης / 2020 Συνεδρίασης (ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ) του Διοικητικού  

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς 

  
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Δια περιφοράς στις 04-05-2020  Ημέρα: Δευτέρα & Ώρα: 12:00 μ.μ. 
 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ.1533/29-04-2020, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ 
Κιλκίς, που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 
 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι η δια περιφοράς διαδικασία  
 
α) η οποία αποφασίστηκε βάσει της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.03.2020, Πράξη 
Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τεύχος Α΄/11.03.2020): «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορονοΐου COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσής του», τις προβλέψεις της παρ. 5 του άρθρου 67 , της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α’ 87)],  
β) Το υπ’ αριθμ. 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών: «Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και των 
εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», 
 

 
Στην δια περιφορά συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
έντεκα (11) μελών συμμετείχαν ΕΝΤΕΚΑ (11) 
 
 

1. Κυριακίδης Δημήτριος, Πρόεδρος 
2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος,Αντιπρόεδρος 
3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης,Δημοτικός Σύμβουλος 
4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
5. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
6. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
7. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
8. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 
9. Φωτακέλη Γιαννούλα,Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 
10. Καραμπίδης Βασίλειος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
11. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  [0] 

Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους 
ανέφερε  για τα διαδικαστικά, κήρυξε την έναρξη της δια περιφοράς Συνεδρίασης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  9-89/04.05.2020 

ΘΕΜΑ 4ο - Δεύτερη (2η) αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020. 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 60Ψ5ΟΛΚ8-ΙΩ7



Σελίδα 2 από 5 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Την παρακάτω γραπτή εισήγηση του Διευθυντή της Διοικητικής & Οικονομικής Υπηρεσίας της 

ΔΕΥΑ Κιλκίς που έχει ως εξής: 

 

Διοικητική & Οικονομική Υπηρεσία της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

Κιλκίς, 30 Ιουνίου 2020 
Αριθμός Πρωτοκόλλου : 1553 

Εισήγηση για την 2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 

Κύριε Πρόεδρε  και κ.κ. Μέλη του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, 

για την αντιμετώπιση των τρεχουσών αναγκών της επιχείρησης όπως αυτές διαμορφώνονται σήμερα, σας 
υποβάλλουμε για έγκριση την εξής πρόταση για την 2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2020 που έχει ως εξής: 

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2020 
 

 Δημιουργείται ο Κωδικός 12.00.05 με περιγραφή "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ)" στον οποίο εγγράφεται ποσό 126.740,45 €. 

Συνοπτικά μετά την 2η Αναμόρφωση το Τεχνικό Πρόγραμμα της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 2020 και για 
τους κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής : 
 
2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2020 ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

   

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ

ΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΞΟΔΑ 

ΠΟΣΟ  

12.00.05 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ) 
126.740,45 € 

 
 
Επίσης σας υποβάλλουμε την εξής πρόταση για τη 2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2020 που έχει ως εξής: 

 
2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 
 
        ΕΣΟΔΑ 

 Το υπόλοιπο του Κωδικού 33.13.90 με περιγραφή "ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟΣ Φ.Π.Α. ΓΙΑ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ ΣΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ" μετά την προσθήκη του κωδικού εξόδων 12.00.05 και την 
μείωση του ποσού του κωδικού 62.00 όπως αναφέρεται παρακάτω στο σκέλος των εξόδων, αυξάνεται κατά 
22.813,28 € και διαμορφώνεται στο ποσό 190.613,32 €.  
 

ΕΞΟΔΑ 

 Δημιουργείται ο Κωδικός 12.00.05 με περιγραφή "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ)" στον οποίο εγγράφεται ποσό 126.740,45 €. 

 Το ποσό του Κωδικού 62.00  με περιγραφή " ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ & 

ΕΕΛ" μειώνεται κατά126.740,45 € και διαμορφώνεται στο ύψος των 1.693.259,55  €. 

 Με την προσθήκη του Κωδικού12.00.05 ο οποίος υπάγεται σε Φ.Π.Α. 24% και την μείωση του 

Κωδικού 62.00 ο οποίος υπάγεται σε Φ.Π.Α. 6% , το ποσό του Κωδικού 54.00.28  με περιγραφή "Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 60Ψ5ΟΛΚ8-ΙΩ7



Σελίδα 3 από 5 

ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ" αυξάνεται κατά 30.417,71 € και διαμορφώνεται στο ύψος των 292.158,44 € και το ποσό 

του Κωδικού 54.00.29 με περιγραφή "Φ.Π.Α. ΔΑΠΑΝΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ" μειώνεται κατά 7.604,43 € και 

διαμορφώνεται στο ύψος των 511.146,12 €. 

 
Συνοπτικά μετά την 2η Αναμόρφωση ο Προϋπολογισμός της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 2020 και για τους 
κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής : 
 
2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

       
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΣΟΔΑ 

ΠΟΣΟ  

33.13.90 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟΣ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ ΣΤΗΝ 

ΕΠΟΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ 
190.613,32 € 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΞΟΔΑ 

ΠΟΣΟ  

12.00.05 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ) 
126.740,45 € 

62.00 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ & 

ΕΕΛ 

1.693.259,55 

€ 

54.00.28 Φ.Π.Α. ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ 292.158,44 € 

54.00.29 Φ.Π.Α. ΔΑΠΑΝΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 511.146.12 € 

 
Με Εκτίμηση 

 
Ο Διευθυντής της 

Διοικητικής & Οικονομικής Υπηρεσίας 
 

Κυριαζίδης Ν. Μιχαήλ 
Οικονομολόγος 

 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 5 παρ. 2 εδαφ. ε) του Ν.1069/80, 

3. Το Τεχνικό Πρόγραμμα της ΔΕΥΑ Κιλκίς τρέχοντος έτους, όπως ψηφίστηκε και ισχύει σήμερα, 

4. Τον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ τρέχοντος έτους, όπως ψηφίστηκε και ισχύει σήμερα, 

5. Την σχετική εισήγηση της Διοικητικής & Οικονομικής υπηρεσίας, 

6. Τις ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ,  

7. Τον Ν.4071/ΦΕΚ Α΄85/11.4.2012, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 
 Εγκρίνει τη 2η Αναμόρφωση Τεχνικού προγράμματος και Προϋπολογισμού έτους 2020 της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, ως εξής: 
 
 
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΕΤΟΥΣ 2020 ΤΗΣ 

ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ ΩΣ ΕΞΗΣ: 
 

ΑΔΑ: 60Ψ5ΟΛΚ8-ΙΩ7



Σελίδα 4 από 5 

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2020 ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

 
 Δημιουργείται ο Κωδικός 12.00.05 με περιγραφή "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ 

ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ)" στον οποίο εγγράφεται ποσό 

126.740,45 €. 

Συνοπτικά μετά την 2η Αναμόρφωση  το Τεχνικό πρόγραμμα  της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 

2020 για τους κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής : 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΞΟΔΑ 
ΠΟΣΟ  

12.00.05 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ) 

126.740,45 € 

 
 

2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 
 

 ΕΣΟΔΑ 
 

 Το υπόλοιπο του Κωδικού 33.13.90 με περιγραφή "ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟΣ Φ.Π.Α. ΓΙΑ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ ΣΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ" μετά την προσθήκη του κωδικού εξόδων 
12.00.05 και την μείωση του ποσού του κωδικού 62.00 όπως αναφέρεται παρακάτω στο 
σκέλος των εξόδων, αυξάνεται κατά 22.813,28 € και διαμορφώνεται στο ποσό 190.613,32 €.  

 
 ΕΞΟΔΑ 

 Δημιουργείται ο Κωδικός 12.00.05 με περιγραφή "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ 
ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ)" στον οποίο εγγράφεται ποσό 
126.740,45 €. 

 Το ποσό του Κωδικού 62.00  με περιγραφή " ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ & ΕΕΛ" μειώνεται κατά126.740,45 € και διαμορφώνεται στο ύψος των 
1.693.259,55  €. 

 Με την προσθήκη του Κωδικού 12.00.05 ο οποίος υπάγεται σε Φ.Π.Α. 24% και την μείωση 
του Κωδικού 62.00 ο οποίος υπάγεται σε Φ.Π.Α. 6% , το ποσό του Κωδικού 54.00.28  με 
περιγραφή "Φ.Π.Α. ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ" αυξάνεται κατά 30.417,71 € και διαμορφώνεται στο 
ύψος των 292.158,44 € και το ποσό του Κωδικού 54.00.29 με περιγραφή "Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ" μειώνεται κατά 7.604,43 € και διαμορφώνεται στο ύψος των 
511.146,12€. 
 
Συνοπτικά μετά την 2η Αναμόρφωση ο Προϋπολογισμός της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 
2020 και για τους κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής : 
 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΣΟΔΑ 

ΠΟΣΟ 

33.13.90 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟΣ Φ.Π.Α. ΓΙΑ 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ ΣΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ 
190.613,32 € 

 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΟΣΟ 

12.00.05 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ 126.740,45 € 

ΑΔΑ: 60Ψ5ΟΛΚ8-ΙΩ7



Σελίδα 5 από 5 

ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ) 

62.00 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ & ΕΕΛ 
1.693.259,55 € 

54.00.28 Φ.Π.Α. ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ 292.158,44 €  

54.00.29 Φ.Π.Α. ΔΑΠΑΝΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 511.146.12 € 

 
 

 Δίνει εντολή η απόφαση αυτή να διαβιβαστεί, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας 
Θράκης, Γενική Διεύθυνση εσωτερικής λειτουργίας, Διεύθυνση Διοίκησης, τμήμα Διοικητικού 
Οικονομικού Νομού Κιλκίς, για τον έλεγχο σύμφωνα με το άρθρο 20 του 1069/80,όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την παρ.8 του άρθρου 6 του ν.2307/95 την παρ.11 του άρθρου 13 του 
ν.2507/97,καθώς και την παρ.5 του άρθρου 10 του ν.4071/2012.   

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 9-89/04.05.2020. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Κυριακίδης Δημήτριος 
Δήμαρχος Κιλκίς  

 
 
  

ΑΔΑ: 60Ψ5ΟΛΚ8-ΙΩ7


		2020-05-28T09:20:46+0300
	Athens




